

## **SBPS Pupils Qualifies for the National level of French Word Power and Concours Roman Rolland**

It's yet another proud moment for SBPS as the students participated in the state level competition of French Word Power organised by Prayatna Educational Society, India in collaboration with Bureau de Québec and performed impeccably. In Level A1, Shreya, Md. Ammar Ahmad and Paridhi Kabra of grade VI secured the First, Second and Third position respectively. In Level A2, Piyush Agarwal of grade VII and Ranvir Raj and Ridhima Berlia of grade VIII have bagged the first, second and third positions respectively. A total of 44 students have qualified for the Nationals in Level A2. In addition, the students participated in the Concours Romain Rolland organised by Prayatna Educational Society, India in collaboration with Alliance Français de Rouen in France and 18 students have qualified for the Nationals. Amongst these 18, Akshata Mohan, Avani Choudhary and Apurbo Roy of grade VIII grabbed the first, second and third positions respectively.

School Head Personnel and Admin Mr. Pradip Varma congratulated the students and said that such competitions help the students to enhance their knowledge, skill and understanding and become an active participant in the global community.

The Principal Mrs. Paramjit Kaur said that learning foreign languages opens the opportunities for higher education and we endeavour to prepare our students to face all the challenges coming up in their career in future.

## सरला बिरला पब्लिक स्कूल के बच्चों ने फ्रेंच वर्ड पावर और कोन्कूर रोमारोला के राष्ट्रीय स्तर की प्रतियोगिता के लिए क्वालीफाई किया

सरला बिरला पब्लिक स्कूल के बच्चों ने फ्रेंच वर्ड पावर की राज्य स्तरीय प्रतियोगिता में शामिल होकर शानदार प्रदर्शन करते हुए राष्ट्रीय स्तर के लिए क्वालीफाई किया। प्रयत्न एडुकेशन सोसायटी इंडिया ने ब्युरो द क्युबेक के सहयोग से इसे आयोजित किया था। लेवल ए-1 में कक्षा षष्ठ की श्रेया, अमर अहमद और परिधि काबरा ने क्रमशः प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय स्थान प्राप्त किया। लेवल ए-2 में कक्षा सप्तम के पीयूष अग्रवाल, कक्षा अष्टम के रणवीर राज और रिधिमा बरेलिया ने क्रमशः प्रथम द्वितीय एवं तृतीय स्थान प्राप्त किया। कुल 44 बच्चों ने लेवल ए-2 के राष्ट्रीय स्तर की प्रतियोगिता के लिए क्वालीफाई किया। विद्यालय के 18 बच्चों ने कोन्कूर रोमारोला प्रतियोगिता में राष्ट्रीय स्तर पर क्वालीफाई किया जिनमें कक्षा आठवीं के अक्षता मोहन, अवनी चौधरी एवं अपूर्वो रॉय ने क्रमशः प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय स्थान प्राप्त किया। यह प्रतियोगिता प्रयत्न एडुकेशन सोसायटी एवं एलाएंस फ्रांसिस द रोयन के सहयोग से आयोजित की गई थी।

विद्यालय के कार्मिक व प्रशासनिक प्रमुख श्री प्रदीप वर्मा ने छात्रों को बधाई देते हुए कहा कि इस तरह की प्रतियोगिताएँ छात्रों में ज्ञान, कौशल एवं बुद्धिमता को बढ़ाने में सहायक होते हैं जिससे वे वैश्विक समुदायों के बीच अपनी सशक्त प्रतिभा का परिचय दे सकें।

प्राचार्या श्रीमती परमजीत कौर ने कहा कि विदेशी भाषा सीखने से उच्च शिक्षा के अवसर खुलते हैं। हमारा प्रयास है कि छात्र अपने कैरियर में आने वाली सभी चुनौतियों का सामना करने के लिए तैयार रहें और सफलता की उड़ान भर सकें।

